
UCHWAŁA NR LXII/460/2024 
RADY GMINY CZERNIKOWO 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących 

się w gminnej ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 81 ust 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.), w związku z art. 7 ust. 1 pkt 9 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LIII/415/2023 Rady Gminy Czernikowo z dnia 6 września 2023 r. w sprawie określenia 
zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W przypadku ubiegania się o dotację o której mowa w §1 ust. 1 przez przedsiębiorcę, w tym 
prowadzącego działalność w zakresie podstawowej produkcji rolnej lub sektorze rybołówstwa 
i akwakultury do zabytku wykorzystywanego w związku z prowadzoną działalnością, stanowić ona 
będzie pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie albo pomoc de minimis w sektorze 
rybołówstwa i akwakultury, a jej udzielenie następować będzie na zasadach określonych 
w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 
2023.2831 z 15 grudnia 2023 r.), rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 
de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352.9 z 24 grudnia 2013 r. z późn. zm.) oraz 
rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190.45 z 28 czerwca 2014 r. z późn. zm.).”. 

2. § 3 ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu trzech minionych lat albo oświadczenie o wielkości pomocy 
de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w tym okresie 
albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;”. 

3. § 3 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie albo pomoc de minimis w sektorze 
rybołówstwa i akwakultury, o której mowa w ust. 2 udzielana będzie do końca okresu stosowania 
odpowiednio: rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis do dnia 
30 czerwca 2031 r., rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
w sektorze rolnym do dnia 30 czerwca 2028 r. oraz rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 
27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 
do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury do dnia 30 czerwca 2030 r.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernikowo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB61CF97-2D49-4ECC-B565-2DA7774089D2. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.         

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rafał Rutkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB61CF97-2D49-4ECC-B565-2DA7774089D2. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zmiana dotychczas obowiązującej uchwały LIII/415/2023 z dnia 6 września 2023 r. spowodowana jest 
przyjęciem przez Komisję Europejską nowego rozporządzenia (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r., 
regulującego udzielenie pomocy de minimis w okresie 2024-2027, które zastąpiło obowiązujące do dnia 
31 grudnia 2023 r. rozporządzenie KE nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 702), nowelizacja uchwały została zgłoszona Prezesowi Urzędu Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Oba organy nie zgłosiły zastrzeżeń do 
przedmiotowego projektu uchwały. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB61CF97-2D49-4ECC-B565-2DA7774089D2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/460/2024 RADY GMINY CZERNIKOWO z dnia 24 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


